

H O T A R A R E

cu privire la: aprobare deviz de lucrari pentru doua statii de autobuz.

Consiliul local Ganeasa intrunit in sedinta de lucru in data de 24.11.2015;  
Avand in vedere:

- referatul nr.5658/24.11.2015 intocmit de viceprimarul comunei;
- prevederile OUG nr.34/2006 privind atribuirea contractelor de achizitie publica, a contractelor de concesiune de lucrari si a contractelor de servicii, aprobata cu modificari si completari prtin Legea nr.337/2006 si ordonanta guvernului nr.94/2007;
- prevederile H.G. nr.925/2006 pentru aprobarea Normelor de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achizitie publica din O.U.G. nr.34/2006;
- prevederile H.G. nr.71/24.01.2007 pentru aprobarea Normelor de aplicare prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achizitie publica, a contractelor de concesiune de lucrari si a contractelor de servicii prevazute in O.U.G./ nr.34/2006;
- prevederile Legii nr.128/05.05.2007 cu privire la modificarea si completarea O.U.G. nr.34/2006 privind atribuirea contractelor de achizitie publica, a contractelor de concesiune de lucrari si a contractelor de servicii;
- prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica;
- proiectul de hotarare nr.5659/22.11.2015 intocmit de primarul comunei;  
In temeiul art.36 alin.(4) lit."d" si "e" din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala, republicata;  
In baza art.45 din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala, republicata;

H O T A R A S T E :

Art.1. Se aproba devizul de lucrari pentru doua statii de autobuz in comuna Ganeasa, judetul Olt conform anexei la prezenta.

Art.2. Prezenta hotarare se comunica primarului com ujnei pentru aducerea la indeplinire si Institutiei Prefectului Judetului Olt.

PRESEDINTE DE SEDINTA,  
Chirita Alina Cristina



CONTRASEMNEAZA,  
Secretar,  
Mitran Zoia

Nr 54/24.11.2015

CENTRALIZATORUL  
cheltuielilor pe obiectiv

Nr. Crt.	Nr. cap./subcap. deviz general	Denumirea capitolelor de cheltuieli	Valoarea cheltuielilor/obiect exclusiv TVA		Din care C+M	
			Lei	Euro	Lei	Euro
0	1	2	3	4	5	6
1	1.2	Amenajarea terenului				
2	1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea la starea initiala				
3	2	Realizarea utilitatilor necesare obiectivului				
4	3.1	Studii de teren	0.00	0.00		
5	3.3	Proiectare	0.00	0.00		
6	4	Investitia de baza 6.001 CONSTRUCTII	6476.29	1458.62	6476.29	1458.62
7	5.1	Organizare de santier				
TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)			6476.29	1458.62	6476.29	1458.62
Taxa pe valoarea adaugata			1554.31	350.07	1554.31	350.07
TOTAL VALOARE (inclusiv TVA)			8030.60	1808.69	8030.60	1808.69

C 1 de referinta = 4.4400 lei/euro din data de 17.11.2015

Executant

Proiectant



OBIECTIV  
STATIE DE AUTOBUZ

PROIECTANT

CENTRALIZATORUL  
cheltuielilor pe categorii de lucrari, pe obiecte  
OBIECT: CONSTRUCTII

Nr. Crt.	Nr. cap./subcap. deviz pe obiect	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoarea, exclusiv TVA	
			Lei	Euro
0	1	2	3	4
1	I	Lucrari de constructii		
2	4.1	Constructii si Instalatii		
3		Constructii	6476.29	1458.62
		STATIE CONSTRUCTII	6476.29	1458.62
		TOTAL I	6476.29	1458.62
4	II	Montaj utilaje si echipamente tehnologice		
		TOTAL II	0.00	0.00
5	III	Procurare		
6	4.3	Utilaje si echipamente tehnologice	0.00	0.00
7	4.4	Utilaje si echipamente de transport	0.00	0.00
	4.5	Dotari	0.00	0.00
		TOTAL III	0.00	0.00
		TOTAL VALOARE (exclusiv TVA):	6476.29	1458.62
		Taxa pe valoarea adaugata	1554.31	350.07



FORMULAR F2

OBIECTIV  
STATIE DE AUTOBUZ

PROIECTANT

CENTRALIZATORUL  
cheltuielilor pe categorii de lucrari, pe obiecte  
OBIECT: CONSTRUCTII

Nr. Crt.	Nr. cap./subcap. deviz pe obiect	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoarea, exclusiv TVA	
			Lei	Euro
0	1	2	3	4
TOTAL VALOARE (inclusiv TVA) :			8030.60	1808.69

Cursul de referinta = 4.4400 lei/euro din data de 17.11.2015

Executant

Proiectant



Obiectivul: 0038 000000038 STATIE DE AUTOBUZ  
 Obiectul: 0001 1 CONSTRUCTII

Lista cu cantitatile de lucrari  
 Deviz oferta STATIE CONSTRUCTII

Categoria de lucrari: 0038  
 Preturile sunt exprimate in RON

= NR. SIMBOL ART.		CANTITATE	UM	PU MAT	VAL MAT	=
= D E N U M I R E				PU MAN	VAL MAN	=
=		A R T I C O L		PU UTI	VAL UTI	=
=				PU TRA	VAL TRA	=
= SPOR MAT	MAN UTI	GR./UA	GR.TOT.		T O T A L	=
001	TSA03B1	M.C.	3.420	0.00	0.00	
	SAP.MAN.DE PAMANT IN SPATII LIMIT.SUB 1M			13.12	44.87	
	LATIME, EXEC.FARA SPRIJINIRI, CU TALUZ			0.00	0.00	
	INCLINAT LA FUNDA			0.00	0.00	
		0.000	0	Total=	44.87	
002	TSD01C1	M.C.	2.050	0.00	0.00	
	IMPRASTIEREA CU LOPATA A PAMINT.AFINAT,			3.46	7.10	
	STRAT UNIFORM 10-30CM.GROS CU SFARIM.			0.00	0.00	
	BULG.TEREN TARE			0.00	0.00	
		0.000	0	Total=	7.10	
003	TSD04C1	M.C.	2.050	0.10	0.20	
	COMPACTAREA CU MAI.DE MINA A UMPLUT.			5.92	12.14	
	EXECUT.PE STRAT.CU UDAREA FIEC.STRAT DE			0.00	0.00	
	20CM GROS.T.NECOZEVIV			0.00	0.00	
		0.000	0	Total=	12.34	
004	CA01A1	M.C.	2.000	0.12	0.24	
	TURNARE BETON SIMPLU IN FUNDATII			25.44	50.88	
	(CONTINUE, IZOLATE) SI SOCLURI CU VOLUM			9.00	18.00	
	<3MC			0.00	0.00	
		0.000	0	Total=	69.12	
004	2100945	M.C.	2.016	230.00	463.68	
	BETON DE CIMENT B 150 STAS 3622			0.00	0.00	
				0.00	0.00	
				0.00	0.00	
		0.000	0	Total=	463.68	
005	TRA06A10	TONA	5.040	0.00	0.00	
	TRANSPORTUL RUTIER AL BETONULUI-			0.00	0.00	
	MORTARULUI CU AUTOBETONIERA DE 5,5MC			0.00	0.00	
	DIST. =10KM			3.20	16.13	
		0.000	0	Total=	16.13	
006	CC01C1	KG	120.000	0.10	12.04	
	MONTARE ARMATURI DIN OTEL BETON IN			0.16	19.20	
	FUNDATII CONTI NUE, PLACI DE RADIERE, CU			0.00	0.00	
	DIST DIN MASE PLASTICE			0.00	0.00	
		0.000	0	Total=	31.24	

007	CZ0301K1	KG	120.000	2.64	316.68
	CONFECT.ARMAT.FASONARE BARE PT.FUNDATII			0.23	27.84
	IZOL.CONTINUI SI RADIERE IN ATEL.SANT.PC			0.00	0.00
	52 D=10- 16 MM			0.00	0.00
		0.001		0 Total=	344.52
008	TSA02B1	M.C.	1.600	0.00	0.00
	SAP.MAN.IN SPATII LIMIT.SUB 1M CU TALUZ			9.52	15.23
	VERT.NESPR.IN PAM.NECOEZ.SI SL.COEZ.			0.00	0.00
	ADINC.<0,75M T.MIJLO			0.00	0.00
		0.000		0 Total=	15.23
009	TR11AA01C1	TONA	2.880	0.00	0.00
	INCARCAREA MATERIALELOR,GRUPA A-GRELE SI			2.80	8.06
	MARUNTE,PRIN ARUNCARE RAMPA SAU TEREN-			0.00	0.00
	AUTO CATEG.1			0.00	0.00
		0.000		0 Total=	8.06
010	TSD01C1	M.C.	0.600	0.00	0.00
	IMPRASTIEREA CU LOPATA A PAMINT.AFINAT,			3.46	2.08
	STRAT UNIFORM 10-30CM.GROS CU SFARIM.			0.00	0.00
	BULG.TEREN TARE			0.00	0.00
		0.000		0 Total=	2.08
011	TSD04C1	M.C.	0.600	0.10	0.06
	COMPACTAREA CU MAI.DE MINA A UMPLUT.			5.92	3.55
	EXECUT.PE STRAT.CU UDAREA FIEC.STRAT DE			0.00	0.00
	20CM GROS.T.NECOEZIV			0.00	0.00
		0.000		0 Total=	3.61
012	CA01D1	M.C.	0.800	0.20	0.16
	TURNARE BETON SIMPLU IN STRATURI DE 3-			29.36	23.49
	20CM GROSIMELA CONSTRUCTII CU H<35M			7.20	5.76
				0.00	0.00
		0.000		0 Total=	29.41
013	2100945	M.C.	0.806	230.00	185.38
	BETON DE CIMENT B 150 STAS 3622			0.00	0.00
				0.00	0.00
				0.00	0.00
		0.000		0 Total=	185.38
014	TRA06A10	TONA	2.030	0.00	0.00
	TRANSPORTUL RUTIER AL BETONULUI-			0.00	0.00
	MORTARULUI CU AUTOBETONIERA DE 5,5MC			0.00	0.00
	DIST. =10KM			3.20	6.50
		0.000		0 Total=	6.50
015	CD05C1	M.C.	3.500	139.56	488.46
	ZIDARIE DIN CARAMIDA TIP GVP LA CONSTR.H			43.52	152.32
	<35M, FORMAT 290X240X138MM,CAL.A			0.00	0.00
				0.00	0.00
		1.233		4 Total=	640.78

015	2101169	M.C.	0.490	220.00	107.80
	MORTAR DE ZIDARIE M 25 S 1030			0.00	0.00
				0.00	0.00
				0.00	0.00
			0.000	0 Total=	107.80
016	TRA06A10	TONA	1.080	0.00	0.00
	TRANSPORTUL RUTIER AL BETONULUI-			0.00	0.00
	MORTARULUI CU AUTOBETONIERA DE 5,5MC			0.00	0.00
	DIST. =10KM			3.20	3.46
			0.000	0 Total=	3.46
017	CF03A1	MP.	28.000	1.03	28.95
	TENCUIELI INTERIOARE DRISCUITE, LA TAVANE			8.08	226.24
	PLANE, IN GROSIME MEDIE DE 2CM			0.15	4.20
				0.00	0.00
			0.003	0 Total=	259.39
017	2101198	M.C.	0.560	200.00	112.00
	MORTAR PENTRU TENCUIALA M 25 - T			0.00	0.00
				0.00	0.00
				0.00	0.00
			2.100	1 Total=	112.00
018	TRA06A10	TONA	1.230	0.00	0.00
	TRANSPORTUL RUTIER AL BETONULUI-			0.00	0.00
	MORTARULUI CU AUTOBETONIERA DE 5,5MC			0.00	0.00
	DIST. =10KM			3.20	3.94
			0.000	0 Total=	3.94
019	CE17B1	MP.	15.000	19.16	287.43
	SARPANTA DIN LEMN EXECUTATA PE SCAUNE LA			8.40	126.00
	INVELITORI GRELE			0.90	13.50
				0.00	0.00
			0.016	0 Total=	426.93
019	2900668	M.C.	0.300	730.00	219.00
	LEMN ROTUND CONSTRUCTII RURALE NECOJIT			0.00	0.00
	FAG LUNGIME MINIMA 1M D SUB MINIM 18CM			0.00	0.00
	S4342			0.00	0.00
			0.800	0 Total=	219.00
020	CE18A1	MP.	20.000	18.73	374.67
	ASTEREALA EXECUTATA DIN SCINDURI DIN			1.60	32.00
	RASINOASE			0.30	6.00
				0.00	0.00
			0.013	0 Total=	412.67
021	CE11B1	[ 1] MP.	20.000	9.34	186.88
	INVELITORI DIN SINDRILA BITUMINOASA			8.96	179.20
				0.07	1.50
				0.00	0.00
			0.009	0 Total=	367.57

021 2500000	MP.	20.000	31.16	623.20
SINDRILA BITUMINOASA				0.00
				0.00
				0.00
0.001				0 Total= 623.20
022 CK11G1	[ 3] MP.	2.000	450.00	900.00
FERESTRE DIN ALUMINIU CU GEAM TERMOPAN				31.92
				0.00
				0.00
0.001				0 Total= 963.84

Cheltuieli directe din articole:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
6.644	4306.83	994.04	48.96	30.02	5379.84

Din care:

Valoare aferenta utilaje termice =	0.00
Valoare aferenta utilaje electrice =	48.96

Detaliiere transporturi:

-Articole TRA	30.02
---------------	-------

Alte cheltuieli directe:

-CAS:	(	994.04 +	48.96 * 0.000 +		
		30.02 * 0.000)	* 0.15800 =		157.06
-SOMAJ:	(	994.04 +	48.96 * 0.000 +		
		30.02 * 0.000)	* 0.00500 =		4.97
-SANATATE	(	994.04 +	48.96 * 0.000 +		
		30.02 * 0.000)	* 0.05200 =		51.69
-RISC SI ACC	(	994.04 +	48.96 * 0.000 +		
		30.02 * 0.000)	* 0.00270 =		2.68
-GARANTARE	(	994.04 +	48.96 * 0.000 +		
		30.02 * 0.000)	* 0.00250 =		2.49
-FD.CONC.MED.	(	994.04 +	48.96 * 0.000 +		
		30.02 * 0.000)	* 0.00850 =		8.45

Total cheltuieli directe:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
6.644	4306.83	1221.37	48.96	30.02	5607.18

Cheltuieli indirecte:

5607.18 * 0.1000 =	560.72
--------------------	--------

Profit:

6167.90 * 0.0500 =	308.39
--------------------	--------

TOTAL GENERAL DEVIZ:

TVA	6476.29 * 24.0% =	1 554.31
TOTAL cu TVA		8 030.60



PROIECTANT

CONTRACTANT (OFERTANT)

DEVIZIER



SISTEM INFORMATIC PROIECTAT DE FIRMA I N F S E R V (Tel:2109807)

Lucrarea: STATIE DE AUTOBUZ

Dezive: STATIE

Nr. Crt.	Denumirea resursei materiale	U.M.	Consumuri cuprinse in oferta	Pret unitar exclusiv TVA RON	Valoare exclusiv TVA RON	Furnizor	Greutate (tone)
0	1	2	3	4	5	6	7
1	2000573 OTEL BETON PROFIL PERIODIC PC 52 S 438 D=16MM	KG	121.80	2.60	316.68		0.122
2	2100385 CIMENT DE FURNAL CU ADAOSURI F 25 S 1500	KG	39.20	0.40	15.68		0.040
3	2100713 VAR PASTA PENTRU CONSTRUCTII TIP 2	M.C.	0.03	180.00	6.05		0.047
4	2100945 BETON DE CIMENT B 150 STAS 3622	M.C.	2.82	230.00	649.06		6.942
5	2101169 MORTAR DE ZIDARIE M 25 S 1030	M.C.	0.49	220.00	107.80		1.151
6	2101198 MORTAR PENTRU TENCUIALA M 25 - T	M.C.	0.56	200.00	112.00		1.176
7	2200496 NISIP SORTAT NESPALAT DE RIU SI LACURI 0,0-1,0 MM	M.C.	0.20	36.00	7.06		0.265
8	2301604 CARAMIDA GOLURI VERTICALE M 50 CALITATEA A C1 290X240X138 S5185	BUC.	80.50	1.50	120.75		1.119
9	2301616 CARAMIDA GOLURI VERTICALE M 50 CALITATEA A C1 290X240X138 S5185	BUC.	238.00	1.50	357.00		3.189
10	2358000 TAMPLARIE ALUMINIU CU GEAM TERMOPAN	MP.	2.00	450.00	900.00		0.002
11	2500000 SINDRILA BITUMINOASA	MP.	20.00	31.16	623.20		0.020
12	2900668 LEMN ROTUND CONSTRUCTII RURALE NECOJIT FAG LUNGIME MINIMA 1M D SUB MINIM 18CM S4342	M.C.	0.30	730.00	219.00		0.240
13	2903878 SCANDURA RASINOASE LUNGA TIVITA CLASA C GR=24MM L=5,00M S 942	M.C.	0.50	730.00	365.00		0.250
14	2904004 SCANDURA RASINOASE LUNGA TIVITA CLASA D GR=24MM L=4,50M S 942	M.C.	0.01	730.00	5.11		0.004
15	2915572 SCANDURA FAG LUNGA TIVITA CLASA C GR=40MM LUNG=2,00M S 8689	M.C.	0.20	730.00	146.00		0.160
16	2917673 DULAP FAG LUNG TIVIT CLASA C GROSIME=50MM LUNGIME=2,00M S 8689	M.C.	0.06	730.00	43.80		0.048
17	2918782 RIGLE FAG NEABURITE CL.A G 80/80-90/90MM L=1,80-2,50M	M.C.	0.21	730.00	153.30		0.168
18	2948050 GHERMELE CARBOLINIZATE	BUC.	10.50	0.50	5.25		0.005
19	3803128 SIRMA MOALE OBISNUITA D= 1,12 OL32 S 889	KG	1.20	4.03	4.84		0.001
20	5838610 SURUB CU CAP PATRAT PENTRU LEMN L 12 X 100 F1 S 1455	BUC.	60.00	0.25	15.00		0.005
21	5838775 SURUB CU CAP PATRAT PENTRU LEMN L 16 X 200 F1 S 1455	BUC.	30.00	0.26	7.80		0.007
22	5841045 PIULITE PATRATE M 12 GR. 6 S 926	BUC.	60.00	0.16	9.60		0.001
23	5841069 PIULITE PATRATE M 16 GR. 6 S 926	BUC.	30.00	0.18	5.40		0.001
24	5883067 SAIBA PLATA PENTRU LEMN A M 14 OL34 S 7565	KG	2.07	4.03	8.34		0.002
25	5883263 SAIBA PLATA PENTRU LEMN B M 20 OL34 S 7565	KG	1.96	4.03	7.92		0.002

Nr. Crt.	Denumirea resursei materiale	U.M.	Consumuri cuprinse in oferta	Pret unitar exclusiv TVA RON	Valoare exclusiv TVA RON	Furnizor	Greutate (tone)
0	1	2	3	4	5	6	7
26	5886942 CUIE CU CAP CONIC TIP A1 3 X 70 OL34 S 2111	KG	7.40	4.03	29.82		0.009
27	5887659 CUIE CU CAP PLAT TIP A 2 X 50 OL34 S 2111	KG	2.00	4.03	8.06		0.002
28	6202806 APA INDUSTRIALA PENTRU LUCRARI DRUMURI SI TERASAMENTE IN CISTERNE	M.C.	0.27	1.00	0.27		0.265
29	6202818 APA INDUSTRIALA PENTRU MORTARE SI BETOANE DELA RETEA	M.C.	0.92	1.00	0.92		0.918
30	6311528 SCOABE OTEL PENTRU CONSTRUCTII DIN LEMN LAT, 65-90MM, L. 200-300MM	KG	4.50	4.03	18.14		0.005
31	6719093 DISTANTIER DIN MASE PLASTICE PENTRU POZITIONARE ARMATURI IN BETON PENTRU GRINZI	BUC.	18.00	0.40	7.20		0.000
32	7327483 LIGNOLINEUM	KG	14.00	2.20	30.80		0.017
T O T A L				RON	4306.83		16.185
				EURO	970.01		

Ofertant



Lucrarea: STATIE DE AUTOBUZ

Devize: STATIE

Nr. Crt.	Denumirea meseriei	Consumuri (om-ore) cu manopera directa	Tarif mediu RON/ora	Valoare (exclusiv TVA) RON (2 x 3)	Procent 100%
0	1	2	3	4	5
1	102 BETONIST	4.156	8.000		
2	107 DULGHER CONSTRUCTII	40.855	8.000	33.25	33.25
3	111 FIERAR BETON	5.520	8.000	326.84	326.84
4	133 ZUGRAV VOPSITOR	0.400	8.000	44.16	44.16
5	134 ZIDAR	34.065	8.000	3.20	3.20
6	196 SAPATOR	9.179	8.000	272.52	272.52
7	199 MUNCITOR DESERVIRE C-TII.MONTAJ	26.112	8.000	73.43	73.43
8	268 MONTATOR C-TII METALICE	2.800	8.000	208.90	208.90
9	2214 LACATUS CONSTRUCTII METALICE	0.040	8.000	22.40	22.40
10	2227 SUDOR ELECTRIC-B	0.120	8.000	0.32	0.32
11	3197 MUNCITOR INCARCARE-DESCARCARE MATERIALE	1.008	8.000	0.96	0.96
	T O T A L	124.255			
			RON	994.04	994.04
			EURO	223.88	223.88

Ofertant



Lucrarea: STATIE DE AUTOBUZ

Devize: STATIE

Nr. Crt.	Denumirea utilajului de constructii	Consumuri ore de functionare	Tarif orar RON/ ora functionare	Valoare (exclusiv TVA) RON (2 x 3)
0	1	2	3	4
1	3716 VIBRATOR DE INTERIOR PT.BETON ACTIONAT,ELECTRIC 0,9-1,5KW	1.320	18.000	23.76
2	7301 BOB ELEVATOR MOBIL CU ELECTROMOTOR DE 4,5 KW	1.680	15.000	25.20
T O T A L		3.000	RON	48.96
			EURO	11.03

Ofertant



Lucrarea: STATIE DE AUTOBUZ

Devize: STATIE

Nr. Crt.	Tip de transport	Elemente rezultate din analiza lucrarilor ce urmeaza a fi executate			Tarif unitar RON/tona	Valoare(exclusiv TVA) RON
		tone transportate	km. parcursi	ore de functionare		
0	1	2	3	4	5	6
1.	Transport auto (total) din care, pe categorii	9.380				30.02
	1.001 TRA06A10 TRANSPORTUL RUTIER AL BETONULUI-MORTARULUI CU AUTOBETONIERA DE 5,5MC DIST. =10KM	9.380			3.200	30.02
2.	Transport pe cale ferata (total) din care, pe categorii					0.00
3.	Alte transporturi (total)					
TOTAL		9.380				
					RON	30.02
					EURO	6.76

Ofertant

